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Republika e Kosovés Komuna e Istogut

KONTRATE PUBLIKE KORNIZF PR FURNIZIM
(ME NJi OPERATOR EKONOMIK)

KOMUNA E ISTOGUT, Njesia e Prokurimit te cilén e pérfagéson
Menaxheri-ja e Prokurimit z-nja Zizé Bujupaj, Adresa Rruga |
“Fadil Ferati” nr 121. Me nr. tel 038 200 43 858, ne cilésiné e
porositésit te sherbimeve té Autoritetit Kontraktues né njéren ané;

dhe

GRUPI I O.E. Haki Bytyqi B.I. & “DDD” Shpk té cilat i perfagéson
z. Haki Bytyqi , nga Istogu, né cilesiné e liderit te Grupit, me Nr.
Rexhistrimit té biznesit: 811225251 ne vazhdim “Kryersi i
sherbimeve” , né anén tjetér, jané pajtuar té lidhin njé kontraté
publike pér shérbimet si mé poshté:

DEZINFEKTIMI I HAPSIRAVE PUBLIKE

Nr. I prokurimit 633-20 - 5964 -2-2-1/ ' FA066

Nr. I brendshém 633 / 020/ 014RR / 221

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike korniz¢ &shté té krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet
dhe rregullat e implementimit pér dorézmin e mallrave si né vijim:

DEZINFEKTIMI I HAPSIRAVE PUBLIKE

Autoriteti Kontraktues béné Furnizimin vetém né emér (& veté Autoritetit

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo
thirrje. P.sh. Kurdo q¢ Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i
pérfshiré né kété kontraté, tenton té kryej né bazé té késaj kontrate publike kornizé,




duhet g€ t& dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité ¢ tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi
indikative qé Autoriteti Kontraktues i pérmendur né Neninl.l &shté i detyruar t&
pérdorin kété marréveshje kornizé sa heré q¢€ t& kryejné furnizime t€ pérmendura  né&
1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi mé NENSHKRIMIN E SAJE PERKATESISHT ME DATE
23.10.2019 DHE DO TE PERFUNDOIJE ME SE LARTI DERI ME 23.10.2021 NGA
DATA E NENSHKRIMIT TE KONTRATES.

1.5 Kjo kontraté mund té shképutet edhe para skadimit te afatit te paraparé né
Nenin 1.4.te késajé kontrate, po qe se kontrata permbushet me ¢mimin e
paraparé sipas dispozitave te Nenit 56.10 te Udhezuesit Operativ ku thuhet se
nese kontrata permbushet me ¢mim pa marre parasysh Kohén e zgjatjés dhe
nénshkrimin original e njéjta shképutet automatikisht.

Neni2  Kushtet e dérgesés:

2.1 Afati kohor pér dorézim dhe kryerjén ¢ te gjitha SHERBIMEVE do t& jeté:
23.10. 2021 si afat [ skadimit te afatit te kontratés.

2.2 Vendi ku do te dorézohen artikujt do t& jené INSTITUCIONET KOMUNALE
TE ISTOGUT, respektivisht do te caktohet nga Drejtorati pér Shérbime Publike.

2.3. Obligimet e kontrakorit jané te gjitha sherbimet dhe furnizimet t& percaktuara ne
Nenin 2.1 e dosjes s¢ tenderit dhe kushteve te pergjithshme dhe te veqanta te kontratés.

2.3 Inkotermi I zbatueshém do té jeté& DDPI (Dérgesat e Detyrés t&é Paguara).

Neni 3 Origjina:

3.1 Kryersi I sherbimeve duhet t& dorézojé njé certifikaté té origjinés s¢ furnizimeve,
mé s€ voni atéheré kur e kérkon pranimin e pérkohshém té tyre. Mosveprimi sipas kétij
kushti mund té keté si rezultat ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina e mallrave do té pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t¢ Bashkésisé
Evropiane (Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t&
cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi:

4.1 Kjo kontraté &shté e lidhur me ¢mime pér njési. Cmimet njési. t& sherbimeve jané
té paraqitura ne formularin ¢ ¢gmimeve: 01.06.2020 tc kontraktorit pas dhe kjo shumég
&shté &shté 1.7 € dhe me shkronja: /Njépikéshtate/

Vlera e parashikuar e kontratés pér periudhén deri me 23.10.2021 &shté: 13.255,00
Euro. Dhe me shkronja: /Trembédhjetémijéedycindepesédhjetepeséeuro/

Devijimi i lejuar nga totali i kontrates éshté +-30 %




Duke qené se né kété kontraté, né dispozitat e Nenit 52 pika 6 té Ligjit per
Prokurimit Publik Nr. 04/L-042 I ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-
237, Ligjin Nr. 05/L-092 LPP-sé dhe Nenin 56 pika 11 té rregullave dhe
Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik nuk éshté pércaktuar ndonjé limit
finansiar ose sasior apo devijim I lejuar nga vlera e parashikuar e kontratés.
Menaxheri I Kontratés do ta arsyetojé bindshém tejkalimin e shpenzimit te vlerés
s€¢ parashikuar té kontratés né rast se vlera e parashikuar ndryshon né ményré
substanciale.

4.2 Cmimi i pérmendur pér NJESI né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja
pages¢ g€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh kontraktorit sipas kontratés publike
kornizg.

4.3 Cmimet pér njési jané fikse dhe nuk do t’i nénshtrohen ndryshimeve pér porosit e
vendosura nén kété kontraté kornizé.

4.4 Pagesat do t& béhen né& pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té
Kontratés.

Neni 5 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a)Kontrata Publike Kornizg;
(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
® Urdhér blerja;
Plani per menaxhimin e kontrates

5.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tjetrén; dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t&
pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté,
faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet
ta thoté két€ né komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat té fundit pér pranimin e
komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t€ pranimit té
komunikatés s¢ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit té tijé.



6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pé€lqim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj",
"vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa
arsye

6.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktuesit:
Komuna e Istogut: Haki Byty¢i B.I & DDD Shpk
Emri: U.D. Emvri: Haki Bytyci
Pozita: Menaxher-it té Prokurimit Pozita: Lider
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Né‘nshkrimi:& Nénshkrimi:
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PJESA IIT E KONTRATES Kkushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato t&€ KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése té
KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n& KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢géshtjet q&

dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté shqipe

Llf’ji i Kontratgs, 54 Dérgesat do t& kryhet VETEM pas dhénies s& "urdhér blerjes" q& do té

Kérkesat dhe Kushtet l&shohet nga Autoriteti Kontraktues, gjaté kohézgjatjes s& késaj kontrate

e Dérgesés, Kushtet e publike kornizg.

Kontratés .
Sherbimet nga O.E. do te ekzekutohen maksimumi Sdite nga dhenia e
urdherit per blerje.

Kjo kontraté publike kornizé ka kohézgjatje prej 12 muajsh dhe &sht&
efektive prej datés né té cilén ajo hyn ng fugqi.

Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit &shté:Drejtorati i shérbimeve publike

Autoritetit

Kontraktues

Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shuma e Sigurisé s& ekzekutimit &shté 10% e vlerés se kontratés me
vlefshméri prej 13 muaj.

Kualiteti i Kontrollit | 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t&€ shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé poshté:

Periudha e pérgjegjésise s¢ Defekteve &shté :13 muaj

Zgjidhja mig&sore e 20.2 Permes Zyres se Prokurimit

mosmarréveshjes

Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté

mosmarréveshjes me ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk é&sht€ e mundur t& zgjidhet

procedure gjyqésore ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohetGjykaten ekonomike ne Pr.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund t€ lindin gjaté ekzekutimit s& ké&saj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t&
[specifiko ?rganin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me
[specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare té
Tregtisé, Komisioni i Kombeve té Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé
Ndérkombetare, apo procedura (€ tjera (& arbitrazhit ¢ njohura
ndérkombétarisht)).
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KOMUNA E ISTOGUT

[ —
H - Dezinfektimi i hapsirave publike _
f , Specifikimi | punéve Nigsla | Sasia [ Sasiae Cmimi per
{ peraferté Njesi
_v Aktivitetet
._._ Tezinferimi 1 cojexteve komunale(kamuna dne zyret |m2 1 24000 g2c
L & vendit) Ziarrfiksat. shtepia e kuitures el l.
{2 Dezirfekumi | apjexteve te OKMF-se( QMF dhe m2 + 10500 0.20

Ambiuraniz) =
= | Dezinfextimi | Shiepisé se piegeve-Gurakoc m2 1 1600 0.10!
T Furmizim dhe dezinfextimi | objekiit te stacionit policor (M2 1 1200 220
5 |Dezinfextimi | OKRS-se m2 1 1200.00 01 €
g Deznfektmi | cojkelit te Ambientit mZ 1 1000.00 0.1 €
T IDeznfekiimi | nyreve te banesave kolektive hyne | 80.00 03¢
8 Dezintektimi | opjeketeve shikollore m2 4600000 01€
‘s |Dezinfektimi | objketit te shogatés se te verhereve m2 1 500.00 C1€
10 |Dezinfekiimi i automieteve publike cope 1 450.00 01%
11 Dezinfextmi i kamioneve publike cope 1 160.00 01€
5 |Deznfextimi sipas rasteve specifike dhe bazuarne  |m2 1 10,000 01¢€

Lerkesa te momentit nga organet perkatese si

OKMF Polici et

TOTALI | NJESIVE ME TE GJITHA NGARK SAT, 1.7€

Verejtje'; sher!

bimi i Dezinfektimi ne pershkrimin e lartéshenuar i k

ryer nga OE duhet té jeté me preparate

me substanca me efekt te jeté aktiv kunder Viruseve,bakterieve majat dhe kepurdhave Dezinfektimi dhe

shperndarja e preparatit duhet te bhet me mjete b

sipas nevojés dhe vendit si dhe me keto udhezim
kunder te ol

e per perdorim 0.5%(1:200) solucioni éshté
itha viruseve

ashkohore si pompa motorike ULV dhe pompa tera

efektiv



